- 1 -

２０２１年５月１３日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 中 京 銀 行

代表者名 取締役頭取 小 林 秀 夫

（コード番号 ８５３０ 東証・名証第１部）

問合せ先
常務執行役員

総合企画部長
早 川  誠

（電話番号  ０５２－２４９－１６１３）

役員の異動に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、役員の異動について内定いたしましたのでお知らせい

たします。なお、取締役については６月２５日開催予定の定時株主総会および取締役会において正式に決定する

予定です。

記

１． 役員の異動

（１）新任取締役候補者

社外取締役   野口 裕幸（現 日本住宅無尽株式会社取締役社長）

（６月２５日開催の定時株主総会において選任予定であります。）

（２）退任予定取締役

   取締役常務執行役員  堀田 晃

（６月２５日開催の定時株主総会終結の時をもって退任し、当行参与に就任予定であります。）

社外取締役   中松 健一

（６月２５日開催の定時株主総会終結の時をもって退任予定であります。）

２．その他の役員の異動

（１）新任監査役候補者

常勤監査役   前田 明宏（現 監査役室長）

（６月２５日開催の定時株主総会において選任予定であります。）

（２）退任予定監査役

常勤監査役   宮崎 淳司

（６月２５日開催の定時株主総会終結の時をもって退任予定であります。）

（３）補欠監査役候補者

補欠監査役   高橋 裕子（現姓 檀上）（現 春馬・野口法律事務所所属）

（６月２５日開催の定時株主総会において選任予定であります。）

- 2 -

（４）退任予定執行役員

   高橋 隆司     （現 執行役員）

（６月２５日付にて中京ファイナンス株式会社代表取締役社長に就任予定であります。）

   加藤 貴久     （現 執行役員 名古屋営業第二本部長）

   西尾 隆史     （現 執行役員 尾張・三河営業本部長）

   竹田 益久     （現 執行役員 三重・奈良営業本部長）

   村尾 康一郎    （現 執行役員 名古屋営業第一本部長）

（６月２５日付にて退任予定であります。）

３．担当および委嘱の変更

（２０２１年５月１３日付）

氏名 新担当・委嘱 現担当・委嘱

取締役

川井 博史

内部監査部担当 内部監査部担当

内部監査部長

執行役員

高橋 隆司

資金部副担当 資金部長

  （２０２１年６月２５日付）

氏名 新担当・委嘱 現担当・委嘱

取締役頭取（代表取締役）

（執行役員兼務）

小林 秀夫

内部監査部担当

取締役執行役員

川井 博史

（取締役執行役員）

事務統括部担当

リスク統括部担当

（取締役）

内部監査部担当

以  上

- 3 -

２０２１年５月１３日

              新任取締役候補者経歴書

氏          名       野口 裕幸（ノグチ ヒロユキ）

生  年  月  日      １９５８年 ５月７日（６３歳）

最  終  学  歴      １９８１年 ３月    早稲田大学 政治経済学部

職          歴      １９８１年 ４月    ㈱東海銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）入行

            ２００３年１２月    ㈱ＵＦＪ銀行 千葉法人営業部長 兼 千葉支

店長

２００６年 ９月      ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行 新富町支社長

                     ２００９年 ５月      同行 日本橋中央支社長

            ２００９年 ６月    同行 執行役員 日本橋中央支社長

            ２０１１年 ６月      三菱ＵＦＪ証券ホールディングス㈱ 常務取

締役 兼 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー

証券㈱常務取締役 兼 ㈱三菱ＵＦＪフィナ

ンシャル・グループ取締役

２０１５年 ６月       ㈱三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ

常務執行役員

           ２０１６年 ６月     日本住宅無尽㈱ 取締役社長（現職）

 現在に至る

- 4 -

２０２１年５月１３日

新任監査役候補者経歴書

氏          名       前田 明宏（マエダ アキヒロ）

生  年  月  日       １９６２年 ３月２０日（５９歳）

現    職    名    監査役室長

最  終  学  歴       １９８４年  ３月   南山大学 経営学部

職          歴       １９８４年  ４月      ㈱中京相互銀行（現 ㈱中京銀行）入行

２００６年１１月      師勝支店長

                     ２００９年  ５月      楠町支店長

                     ２０１１年 ５月      営業統括部営業店支援グループ

主席推進役

                     ２０１４年１０月   桑名支店長

                     ２０１６年 ４月      人事部秘書役

                     ２０１７年  ５月      監査役室主席調査役

２０１７年  ６月      監査役室長

現在に至る

- 5 -

                       ２０２１年５月１３日

            補欠監査役候補者経歴書

氏          名        高橋 裕子（タカハシ ヒロコ）

             （現姓 檀上）

生  年  月  日        １９８５年 ７月 ３０日（３５歳）

最 終 学 歴     ２０１２年 ３月      愛知大学大学院 法務研究科

職     歴     ２０１６年１２月   三重弁護士会登録

   楠井法律事務所入所

２０１７年 ４月   ㈱三重銀行出向

２０１９年 ８月   愛知県弁護士会登録

春馬・野口法律事務所入所（現職）

現在に至る

以 上